UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:         /QĐ-PGDĐT An Lão,  ngày       tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiểm tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục

(Theo kế hoạch tháng 2,3/2024)

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN AN LÃO

Căn cứ Luật Thanh tra 2022; Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày

09/5/2013 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động thanh tra giáo dục và các văn

bản quy phạm pháp luật hiện hành có liên quan;

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của UBND

huyện An Lão ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) huyện An Lão;

Thực hiện Kế hoạch số 112/KH-SGDĐT ngày 13/9/2023 của Sở GD&ĐT

về công tác kiểm tra năm học 2023-2024; Công văn số 1954/SGDĐT-TTr ngày

10/9/2021 của Sở GD&ĐT hướng dân công tác kiểm tra của Phòng GD&ĐT;

Thực hiện Kế hoạch số 357/KH-PGDĐT ngày 29/9/2023 của Phòng

GD&ĐT An Lão về Kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2023-2024;

Xét đề nghị của bộ phận phụ trách công tác Kiểm tra, pháp chế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra chuyên ngành về:

1. Việc thực hiện công tác Công khai; Công tác quản lý Dạy thêm - Học

thêm, liên kết dạy học, quản lý ngoài giờ của cơ sở giáo dục (theo kế hoạch

tháng 2/2024).

2. Việc dạy học Ngoại ngữ, Tin học theo chương trình GDPT 2018 (đối

với cấp TH, THCS); Việc chăm sóc nuôi dưỡng trẻ (đối với các trường Mầm

non); Công tác chuyển đổi số trong giáo dục; Việc tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 về chính sách hỗ trợ học

phí cho học sinh (theo kế hoạch tháng 3/2024).

Thời kỳ kiểm tra: Từ tháng 6 năm 2023 đến thời điểm kiểm tra.

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 04/3/2024 đến hết ngày 31/3/2024.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra của Phòng GD&ĐT để thực hiện nhiệm

vụ kiểm tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục (Kế hoạch tháng 2,3/2024)

gồm các Ông (Bà) có tên trong Danh sách kèm theo.

Đoàn có nhiệm vụ kiểm tra, đánh giá việc thực hiện nội dung ghi tại Điều 1

theo các văn bản quy định hiện hành; kịp thời phát hiện vi phạm, báo cáo Trưởng

phòng GD&ĐT trình UBND huyện xử lý vi phạm theo thẩm quyền.

2

Điều 3. Các Ông (Bà) Hiệu trưởng, cán bộ, giáo viên, nhân viên thuộc các

cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS và các thành viên Đoàn

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Trọng Dũng

3

DANH SÁCH ĐOÀN KIỂM TRA

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-PGDĐT ngày        tháng 3 năm 2024)

I. Trưởng Đoàn

Bà Trương Thị An, Phó trưởng Phòng phụ trách công tác Kiểm tra, Phòng

GD&ĐT.

II. Các Phó trưởng Đoàn

1. Ông Nguyễn Xuân Thạch, Phó trưởng Phòng GD&ĐT;

2. Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Phó trưởng Phòng GD&ĐT.

III. Tổ thư ký

1. Bà Vũ Thị Oanh, Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

2. Bà Nguyễn Thị Doanh, Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

3. Bà Nguyễn Thị Dung, Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

4. Bà Bùi Thị Huệ, Chuyên viên Phòng GD&ĐT.

IV. Các thành viên

*/ Tổ 1: Kiểm tra các trường MN: An Thái, Sao Sáng (Nội dung 1); An

Tiến, An Thắng (Nội dung 2).

1. Ông Vũ Văn Hiên, HT trường MN Bát Trang;

2. Bà Nguyễn Thị Huyền , HT trường MN Trường Sơn;

3. Bà Nguyễn Thị Thảo, HT trường MN Chiến Thắng;

4. Bà Lê Thị Hương, HT trường MN Quang Trung;

5. Bà Nguyễn Thị Lan Hương, PHT trường MN Trường Thọ;

6. Bà Lê Thị Duyên, PHT trường MN Quang Hưng;

7. Bà Nghiêm Thị Ngân, PHT trường MN Chiến Thắng;

8. Bà Nguyễn Thị Lưu, PHT trường MN Tân Viên;

9. Bà Nguyễn Thị Nga, PHT trường MN Thái Sơn;

10. Bà Phùng Thị Liêm, Kế toán trường MN Quốc Tuấn.

*/ Tổ 2: Kiểm tra các trường TH: Thị trấn An Lão (Nội dung 1); An

Tiến, An Thắng (Nội dung 2).

1. Bà Phạm Thị Thanh An, HT trường TH Quang Trung;

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Trà, HT trường TH Quốc Tuấn;

3. Bà Phạm Thuý Hường, PHT trường TH Tân Viên;

4. Bà Nguyễn Thị Xuân, HT trường TH Bát Trang;

5. Bà Ngô Thị Thu Giang, HT trường TH Trường Sơn;

6. Ông Đặng Văn Tuyên, PHT trường TH&THCS Chiến Thắng;

4

7. Ông Đỗ Hùng Cường, PHT trường TH Trần Tất Văn;

8. Bà Nguyễn Thu Thuỷ, GV trường TH Mỹ Đức I;

9. Bà Chu Thị Luyến, PHT trường TH Trường Thọ.

*/ Tổ 3:  Kiểm tra các trường THCS Nguyễn Chuyên Mỹ, Lương Khánh

Thiện (Nội dung 1); An Tiến (Nội dung 2).

1. Bà Bùi Thị Minh Nguyệt, HT trường THCS Quốc Tuấn;

2. Bà Nguyễn Thị Hoan, HT trường THCS Thái Sơn;

3. Bà Nguyễn Thu Hằng, PHT trường THCS Quang Trung;

4. Ông Ngô Đức Cảnh, PHT trường TH&THCS Chiến Thắng;

5. Ông Lê Văn Triển, PHT trường THCS Tân Thắng;

6. Ông Lê Văn Thơ, PHT trường THCS Mỹ Đức;

7. Bà Phan Thị Huệ, Kế toán trường MN An Thắng.

Danh sách có 33 người

		2024-03-01T18:22:46+0700
	Việt Nam
	Vũ Trọng Dũng <vutrongdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T08:59:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T08:59:46+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T08:59:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T08:59:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T08:59:48+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!